
tu,\ 1'u ^ c1Np,31 - 1o l l,;.', - ?':Ď \},'

Číslo smtouvy objednatele: 3%2013
Čísto smtouvy zhotovitele: 201 31 01 601

Článek l.
Smluvní strany

česká repubtika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha7
Kontaktní adresa: MV - GŘ HzS ČR

I lililtillllliltilltilililllilllilllillillililllilil]lllil

HVCRPAOVHATg

SMLoUVA o DíLo

uzavřená podle s 536 a násl. zákona č. 51311991 sb., obchodní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,obchodní zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

tČo:
DlČ:
Bankovní spojení:
Zastoupená:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:

(dále jen,,objednatel")

a

CETTRA, spol. s r.o.

Sídlo:
Kontaktní adresa:
lČo:
DlČ:
JqímŽjménem jedná:
Bankovní spojení.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
zapsaná u Krajského soudu v

lnstitut ochrany obyvatelstva
Na LuŽci 204
533 41 Lázně Bohdaneč
00007064
c200007064
ČNB, pobočka Praha 1

lng. Mgr. Rostislavem Richterem,
ředitelem lnstitutu ochrany obyvatelstva MV GR HZS cR
lng. Petr Bayer
bayer@ioolb.izscr.cz
950 580 360
950 580 505

28. října79214,466 01 Jablonec nad Nisou
v Áteji 1928140,466 01 Jablonec nad Nisou
25424416
c225424416
Michal Raška, BA - jednatel
Čsog
205609303/0300
Michal Raška, BA
raska@cettra.cz
+420 602 404 808, +420 48484601 1

Ústí nad Labem pod spisovou značkou Cl17549

(dále jen,,zhotovitel")



1-

1.

2.

6.

7.

Článek ll.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas

a ve sjednané kvalitě díló specifikované v čl. ll. odst. 2 (dále jen ,,dílo")' Předmětem

smlouíy je rovněŽ závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené

a předané dílo sjednanou cenu.

Specifikace díla:

Zpracování studie proveditelnosti radiového projektu viz. Příloha č. 1 smlouvy.

Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 23.09'2013.

Článek lll'
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých

nejlepších )nátosti a schopností, přičemŽ je při své činnosti povinen chránit zájmy

a 
'oónre jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě

nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynŮ

objednatále 
'písémně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména

odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele

objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly'

Výstedek činnosti, jenŽ je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není

zňotovitel oprávněn'poskýtnout třetím osobám ve smyslu s 557 obchodního zákoníku.

Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je 15.11.2013.

Místem předání díla je areál MV - GŘ HZS Čn lnstitut ochrany obyvatelstva,

Na LuŽci 204,53341 Lázně Bohdaneč.

o předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí

díla (dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, \!erý bude podepsán oběma

smluvními stranami a kaŽdá ze smluvních stran obdrŽí po jednom (1) vyhotovení

protokolu.

objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně

v s-ouladu s touto smlouvou a Ve sjednané kvalitě, přičemŽ v takovém případě

objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději

dď pěti (5) pracoúních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání

díla se pouŽijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

objednatelje oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla

dlď volby ofijednatele kdykoli ve lhůtě 2 let od předání díla. Pokud objednatel uplatní

nárok ná od-stranění vad-y díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději

do čtrnácti (14) pracovnicrr dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem' pokud by výše

uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli
po odstranění vady dle čl. lll odst. 4' aŽ 6'

2.

3.

4.

5.



I Článek lV.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1' Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okamŽikem předání
a převzetí.

2. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání
a převzetí díla zhotovitel.

Článek V.
cena díla a platební podmínky

1' Smluvní strany se dohodly,Žeza dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla vevýši '160.000,- Kč bez DPH (slovy:
Stošedesáttisíckorun) jako cenu nejvýše přípustnou,
tj. í93.600,- Kč s DPH (slovy: Stodevadesáttřitisícešestsetkorun), při sazbě DPH Ve
výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s
platnými právními předpisy.

Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje
a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovítelem po řádném
zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem.

Fakturace za dodání zboŽí dle smlouvy se bude uskutečňovat na adresu:

MV - GŘ HZS ČR
I nstitut ochrany obyvatelstva
Na LuŽci 204

533 41 Lázně Bohdanec

na fakturách bude jako kupující uveden:

ČR - ttltinisterstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 PrahaT

zastoupené - kontaktní adresa:

MV - GŘ HZS ČR
I nstitut ochrany obyvatelstva
Na LuŽci 204

533 41 Lázně Bohdaneč

Zhotovitelje povinen přiloŽit k faktuře kopíí protokolu.

Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě
pochybností se má za to, Že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání
faktury. Cena díla se povaŽuje za uhrazenou okamŽikem odepsání fakturované ceny
díla z bankovního Účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady
díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen aŽ do odstranění vady díla
uhradit cenu díla. okamŽikem odstranění vady díla začne běŽet nová lhůta splatnosti
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

3.

4.

5.

6.



7.

L

objednatel nebude poskytovat zhotovitelijakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její

části'

objednatel je oprávněn před uplynutím lhŮty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení

fakturu, kteiá neobsahuje náleŽitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto

uJále uvedeny chybně. Žhotovitelje povinen podle povahy nesprávnostifakturu opravit

nebb nově výrrotóvit. V takovém 
-případě 

není objednatel v prodlení se zaplacením

ceny díla. oŘamŽikem doručení náleŽitě doplněné či opravené faktury začne běŽet

nouá lr'Ůta splatnostifaktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek Vl.
Kontrola provádění díIa

Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se

zavazuje předkládat objednateli na jeho Žádost pís.emné informace o průběhu

a obsahu prací v rámci ihotovení dílá, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů

od doručení Žádosti objednatele, která můŽe být učiněna a doručena i prostřednictvím

e-mailu nebo faxu.

Zhotovitelje povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu

zhotovení díla bezjakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování

do díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla'

Článek Vll.
Povinnost mlčenlivosti

Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost

o informacích, které pří plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli

či jeho zaměstnancibrr a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez. písemného

,oůhl..u objednatele Žádné třetí osobě ani je pouŽít V rozporu s Účelem této smlouvy,

ledaŽe se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyŽadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

Zhotovitelje povinen zavázat povinností mlcenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se núoou podílet na poskytování sluŽeb objednateli dle této smlouvy.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování

sluleb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy'

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených

pracovníků'

Článek Vlll.
Smluvní pokuty a odstoupení od smIouvy

V případě nedodrŽenítermínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. lll.

ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla

nebo v pripaoe prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen

L

2.

1.

2.

3.

4.

5.

1.



2.

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5 % z celkové ceny díla za kaŽdý

i započatý kalendářní den prodlení.

JestliŽe se jakékoli prohlášení zhotovitele podle čl Vll ukáŽe nepravdivým nebo

zavádějícím nebo zhótovitel porušíjiné povinnosti podle čl. Vll' této smlouvy,zavazu1e

se zhótovitel uhradit objednateli-smluvní pokutu Ve výši 10.000,- Kč (slovy:

Desettis ícko ru n český ch) za kaŽdé jed notl ivé porušen í povi n n osti'

objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané

tňúio sptatnósti rirot< z prodlení ve výši o,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury

zakaždý, byť izapočatý, den prodlení.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode

dne jejího uplatnění.

Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran

na náhradu škody neoo oost<odněnÍ v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně

dokončit dílo.

Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na

odstoupení od této smlouvy, se povaŽuje zejména:

a) neodstraněnívad díla ve lhůtě stanovené podle čl' lll';

b) nezapracování připomínek objednatele do díla;

c) postup zhotovitele při zhotovení díla V rozporu s pokyny objednatele'

objednatelje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, Že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němŽ bylo vydáno

rozhodnútí o úpadku, pokud to právní předpisy umoŽňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitele by| zamítnut 
' 
proto, Že majetek zhotovitele

nepostačuje k Úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) zhotovitelvstoupí do likvidace.

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, Že objednatel bude v prodlení

s úhradou'svých peněŽitých závazkŮ vyplývajících z této smlouvy po dobu delší neŽ

šedesát (60) kalendářních dní.

objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní

lhŮiou, která počín á běŽeí prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém

óripaoe je zhbtovitel povinen učinit jiŽ jen takové úkony, bez nichŽ by mohly býl zfimy
objednatele v áŽně ohroŽeny'

Úeinry kaŽdého odstoupení od smlouvy nastávají okamŽikem doručení písemného

pro;eúu vůle odstoupit ob této smlouvy druhé smluvní straně. odstoupení od smlouvy

se 
'nedotýká zejména nároku na ňáhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti

mlÓenlivosti.

Článek lX'
Záruka a sankce zaiejí nedodrŽení

Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu

24 měsíců od data předání objednateli.

Reklamace vad musí být provedena písemně.

4.

6.

7.

8.

9.

10.

1.

2.



4.

5.

1.

2.

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel se zavaA)je odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 14 dnů

od doručení reklamace objednatele.

Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1.ooo,- Kč, a to za každý případ a za kaŽdý kalendářní den
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních
dnů ode dne jejího uplatnění.

Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem
lng. Petrem Bayerem, tel: 950 580 360.

Článek X.
ostatní ujednání

Zhotovitet je oprávněn provádět změny ve sloŽení realizačního týmu, který poskytuje

objednateli sluŽby na základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem
objednatele. Zhotovitel je povinen provést změnu člena realizačního týmu na základě
odůvodněného poŽadavku objednatele, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění
tohoto poŽadavku u zhotovitele.

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlavi smlouvy.

Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním sluŽeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení postední části ceny poskytnutých sluŽeb, popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro Účely kontroly oprávněnými kontrolními
orgány.

Zhotovitelje povinen umoŽnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním sluŽeb
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných grgánů oprávněných k-provádění
kontroly, a to zejménaze strany Ministerstva vnitra CR, Ministerstva financíCR, Centra
pro regionální rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího
kontrolňího úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších
orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány
ke kontrole pověří nebo zmocní.

Zhotovitelje povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zá4mŮ vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloŽení veškeré odborné péče nemohl střet zfimŮ zjistit před uzavřením této

smlouvy.

Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalŠích
Údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článet< Xl.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do termínu dokončení díla bez vad
a nedodělkŮ.

Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. l jsou oprávněny k poskytování

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu této smlouvy.

1.

2.



3.

4.

5.

6.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami.

Tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem dle s 536 a násl. obchodního zákoníku.

Tato smlouva můŽe být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě'

Smluvní strany se zavazu]í, Že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy

ňuoou řešeny smírnou cestou - dohodou. Ňedojde-li k dohodě, budou spory řešeny

před příslušnými obecnými soudy.

Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení,

;e ň vitanu k téio smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

Tato smlouva je vyhotovena v 3 (třech) stejnopisech, znichž 2 (dva) ob-dží objednatel

a 1 fieden) 2hoiovitet. objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny

stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.

KaŽdá ze smluvních stran prohlašuje, Že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,

Že povaŽuje obsah této smlouvy za určitý a srozum.itelný', a Že jsou jí 
=|7^y- 

veškeré

.tui"enoríi, jeŽ jsou pio uzauréní této smlouvy rozhodující, na důkaz čehoŽ připojují

smluvní strany k této smlouvě své podpisy'

7.

8.

9.

VL -.-Ír.(
Ís\rco'rxu\ dne.. t8...10. .2013

Za objednatele:

V Jablonci n. N dne 16. října 20'13

Za zhotovitele:



Příloha ě.í smlouvy 3212013

Zpracovánlstudie proveditelnosti radiového projekfu se zaměřením na lytváření harmonogramu šíření radiového
signálu od PSD (přijímače sběru dat) a jeho propojení na sousedící PSD, včetně hodnot' grafil a profilů daného
terénu' Materiálem obsáhnout celé uzemí České republiky' stanovit potřebné počty přijÍmačů pro ucelené pokrytí
státu' Ve studii zpracovat část, která se bude zabývat tzv. pilotním projektem jednoho kraje. Vybraný kraj je
Liberechý kraj, případně Karlovarsloý.

Studie bude dodiína v jednom qýtisku a dáIe v elektronické podobě (formát PDF, příp. DoC) na datovém nosiči.

Ze studie musí vyplynout závěr, kteý bude využit jako podkladoý materiál pro specifika ci arealizaciýstavby
PSD a sběru potřebných dat z jednotliých lokalit umístění koncoých prvků varoviíní a čidel. Jedná se o
zpracováni dokumentu pro řešení problematiky varování a tísňové informoviíní obyvatelstva České republiky.


